
ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 31 

ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ 

ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА 

НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, 

ПРОВЕДЕНО НА 17 АВГУСТ 2023 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Светлана Бошнакова 

 

ОТСЪСТВАЩ: Огнян Дамянов 

 

На заседанието присъства Антонина Попова – за главен 

секретар на Висшия съдебен съвет, съгласно Заповед № ВСС-

10001/27.07.2023 г. 

 

 

Откриване на заседанието – 11,01 ч. 

 
 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, имаме една точка и тя 

е относно Класификатор на длъжностите в администрацията на 

Прокуратурата на Република България, на основание чл. 341, ал. 1 

от ЗСВ, който е за утвърждаване. 

Давам думата на госпожа Мутафова, за да докладва. 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Колеги, здравейте! 

Колеги, преди малко на заседание на Пленума на Висшия 

съдебен съвет беше докладвана, приета и утвърдена Таблица № 1 

за основните трудови възнаграждения на магистратите в съдебната 

власт, съобразно приетия Закон за държавния бюджет с „Държавен 
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вестник“, бр. 66 от 01.08.2023 г., в сила от 1 януари тази година, с 

който се прие бюджетът на държавата и в частност на съдебната 

власт. 

В изпълнение на чл. 2 от този закон беше обнародвано и 

постановлението на Министерския съвет и в едномесечен срок да 

се представят съответните бюджети на органите, включително и 

този на съдебната власт, така че днес ние на първо място приехме 

цялостния бюджет на съдебната власт, след което съответно и 

промяна на Таблица № 1 за възнаграждението на магистратите. 

Правомощие, съгласно чл. 341, ал. 1 от Закона за 

съдебната власт, е на съответните колегии да утвърдят и 

класификаторите на длъжностите в администрацията, съответно на 

нашата колегия, на Прокуратурата на Република България на 

основание на този текст от Закона за съдебната власт. 

Ние на Бюджетна комисия през тази седмица утвърдихме 

проектите за класификатори на Прокуратура на Република България 

и на съдилищата и съответно се предложи от нас и това евентуално 

ще бъде прието днес на Прокурорската колегия от Вас, промяна на 

трудовите възнаграждения на служителите в администрацията на 

Прокуратурата на Република България с 15% увеличение на 

основното трудово възнаграждение и 15% увеличение на ранговете 

на съответните длъжности. Ето защо на Вашето внимание е тази 

таблица и Ви предлагам следния проект за диспозитив: 

Прокурорската колегия утвърждава Класификатор на 

длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република 

България, на основание чл. 341, ал. 1 от Закона за съдебната власт, 

в сила от 1 април 2023 г.  

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания, 

становища? Няма. 
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Който е съгласен с така предложения диспозитив по 

единствената точка от днешния дневен ред, моля да гласува. 

„За“ – 8, „против“ – няма. 

Приема се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)   

1. ОТНОСНО: Класификатор на длъжностите в 

администрацията на Прокуратурата на Република България, на 

основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, за утвърждаване 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 

УТВЪРЖДАВА Класификатор на длъжностите в 

администрацията на Прокуратурата на Република България, на 

основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, в сила от 01.04.2023 г.  

 

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, след това гласуване, 

закривам днешното заседание на Прокурорската колегия на ВСС. 

Приятен ден на всички! 

 

Закриване на заседанието – 11,04 ч. 

 

Стенографи: 

Вася Йорданова 

(Изготвен на 17.08.2023 г.) 

 

  ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

     СВЕТЛАНА БОШНАКОВА 
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Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  
Гласуването е в съответствие с предложението на 
вносителя. 

 
Публикуван на 17.08.2023 г. 

 

 

https://vss.justice.bg/root/f/upload/40/Res-KP-2023-08-17-vkv-00.pdf

